
議案第７５号

　　　令和７年度糸満市土地区画整理事業特別会計補正予算（第１号）

　令和７年度糸満市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，９６９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７８，５
　５５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算
　補正」による。

　　令和７年９月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄

－ 1 －



歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 1 繰入金 73,558 36 73,594

 1 他会計繰入金 12,707 36 12,743

 2 繰越金 1 4,933 4,934

 1 繰越金 1 4,933 4,934

73,586 4,969 78,555



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

                                                                            -3-                                                                            

 1 総務費 24,744 1,816 26,560

 1 総務管理費 24,744 1,816 26,560

 3 基金積立金 1 3,153 3,154

 1 土地区画整理事業基金積立金 1 3,153 3,154

73,586 4,969 78,555



令和７年度　糸満市土地区画整理事業特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書

（ 補 正 第 １ 号 ）

糸　満　市



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入 (単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                                            -5-                                                                            

 1.

 2.

 3.

 4.

繰入金

繰越金

諸収入

保留地処分金

73,558

1

26

1

73,586

36

4,933

4,969

73,594

4,934

26

1

78,555歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

                                                                            -6-                                                                            

補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

総務費

事業費

基金積立金

予備費

24,744

47,841

1

1,000

73,586

1,816

3,153

4,969

26,560

47,841

3,154

1,000

78,555 0 0

3,153

3,153

1,816

1,816歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款)  2 繰越金
(項)  1 繰越金

(款)  1 繰入金

２　歳入

(項)  1 他会計繰入金

                                                                            -7-                                                                             

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

一般会計繰入金

繰越金

12,707

12,707

1

1

36

36

4,933

4,933

12,743

12,743

4,934

4,934

 1.

 1.

一般会計繰入金

土地区画整理事業繰越
金                  

36

4,933

一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　36

前年度繰越金　　　　　　　　　　　 4,933



(項) 1 総務管理費

(項) 1 土地区画整理事業基金積立金
(款) 3 基金積立金

(款) 1 総務費

３　歳出
                                                                            -8-                                                                             

（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

一般管理
費      

糸満市土
地区画整
理事業基
金積立金

24,744

24,744

1

1

1,816

1,816

3,153

3,153

26,560

26,560

3,154

3,154

0

0

0

0

0

3,153

3,153

1,816

1,816

0

 3.

27.

24.

職員手当
等      

繰出金  

積立金  

36

1,780

3,153

■ 土地区画整理費（職員給）       36  
  3 職員手当等                     36 
     扶養手当                       36
                                      
■ 土地区画整理費（経常分）    1,780  
 27 繰出金                      1,780 
     一般会計繰出金              1,780

■ 糸満南土地区画整理事業（基金積立金 
   ）                          3,153  
 24 積立金                      3,153 
     糸満市土地区画整理事業基金  3,153



　給　与　費　明　細　書

１．特別職 単位：千円

議　　員 0

0 0

0 0 0 0 0

－　９　－

比　　較

長　　等 0 0 0 0.00 0

0

計 0 0 0 0.00

その他の特別職 0 0 0 0.00

0 0 0 0

0

0 0 0

0 0 0.00

0

48

0 0 0 0 0

0 0 0

計 12 48 0 0.00 0 0 48

48 0

0 48

補正前

長　　等 0 0 0 0.00

議　　員 0 0 0

その他の特別職 12 48 0 0.00 0 0

0.00 0 0 0 0

0 0 48 0 48

0 48 0 480

計 12 48 0 0.00

その他の特別職 12 48 0 0.00

0.00 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 期末手当支給率

議　　員 0 0 0 0.00

期末手当 その他手当 計

補正後

長　　等 0 0 0



　給　与　費　明　細　書

一般職

(１)総括

単位：千円

※児童手当を除く

※（　）内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数（外書き）

単位：千円

0比　　較 0 0 36 0 360 0 0 0 0

職員手当
の 内 訳

区　　分 管理職手当 通勤手当 扶養手当 住居手当 合　　計期末勤勉手当 時間外手当

0 0 5,927

補正後 0 171 276 0 5,079 437 0 0

補正前 0 171 240 0 5,079 437 0 0

特殊勤務手当
管理職員
特別勤務手

当
単身赴任手当 教員特別手当

0 0

比　　較 人 0 0 36 36 0 36

5,963

0(0)

4,332 24,302

1(3)

補正前 人 7,260 6,747 5,927 19,934

補正後 人 7,260 6,747 5,963 19,970

4,332 24,266

1(3)

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

－　１０　－



(２)給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

昇給に伴う増減分 0 0

その他の増減分 0
0

制度改正に伴う増額 36

職員手当 36

制度改正に伴う増減分 36

その他の増減分 0 0

昇給に伴う増減分 0
給　　料 0

制度改正に伴う増減分

0

0 0

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

－　１１　－


