### 議案第75号

令和7年度糸満市土地区画整理事業特別会計補正予算(第1号)

令和7年度糸満市の土地区画整理事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ4,969千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ78,5 55千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算 補正」による。

令和7年9月8日提出

糸満市長 當 銘 真 栄

# 

### 歳入

(単位:千円)

款	ζ	項		補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 繰入金				73,558	36	73,594
		1 他会計繰入金		12,707	36	12,743
2 繰越金				1	4,933	4,934
		1 繰越金		1	4,933	4,934
歳	Д	合	計	73,586	4,969	78,555

歳出

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		24,744	1,816	26,560
	1 総務管理費	24,744	1,816	26,560
3 基金積立金		1	3,153	3,154
	1 土地区画整理事業基金積立金	1	3,153	3,154
歳   出	合 計	73,586	4,969	78,555

# 令和7年度 糸満市土地区画整理事業特別会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書 (補正第1号)

糸 満 市

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総括

歳入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 繰入金	73,558	36	73,594
2. 繰越金	1	4,933	4,934
3. 諸収入	26		26
4. 保留地処分金	1		1
歳 入 合 計	73,586	4,969	78,555

歳出

				補 正	額	の	財	源	内 訳
款	補正前の額	補 正 額	計	特	定	財		源	fiπ 日→ :百
				国県支出金	地方	債	そ	の他	一般財源
1. 総務費	24,744	1,816	26,560						1,816
2. 事業費	47,841		47,841						
3. 基金積立金	1	3,153	3,154					3,153	
4. 予備費	1,000		1,000						
歳 出 合 計	73,586	4,969	78,555	0		0		3,153	1,816

### 2 歳入

(款) 1繰入金(項) 1他会計繰入金

(単位:千円)

	オエ 並の類	# 正 姑	÷⊥	節		≐∺	n=
目	補正前の額	補 正 額	計	区分	金額	説	明
1.一般会計繰入金	12,707	36	12,743	1.一般会計繰入金	36	一般会計繰入金	36
計	12,707	36	12,743				

(款) 2 繰越金
(項) 1 繰越金

(単位:千円)

目	   補正前の額   補 正 !	油 正 宛	±∔	節		説	明
Ħ	作用工厂月リリンでは	竹田 上 合規	計	区分	金額	百兀	PH
1.繰越金	1	4,933	4,934	· 1.土地区画整理事業繰越 金	4,933	前年度繰越金	4,933
計	1	4,933	4,934				

### 3 歳出

款)1総務費 (項)1総務管理費

(単位:千円)

				補正	予算額	の 財 源	内訳	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説明	
				国県支出金	地方債	その他	一		立 辞		
1.一般管理 費	24,744	1,816	26,560				1,816	3.職員手当 等	36	土地区画整理費(職員給) 3職員手当等 扶養手当	36 36 36
								27.繰出金	1,780		1,780 1,780 1,780
計	24,744	1,816	26,560	0	C	0	1,816				

(款) 3基金積立金
(項) 1土地区画整理事業基金積立金

(単位:千円)

				補正	予 算 額	の 財 源	内訳	節	Ī	
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説明
				国県支出金	地方債	その他	一		立 辞	
1.糸満市土 地区画整 理事業基 金積立金		3,153	3,154			3,153		24.積立金	3,153	<ul><li>糸満南土地区画整理事業(基金積立金)</li><li>3,153</li><li>24 積立金</li><li>3,153</li><li>糸満市土地区画整理事業基金</li><li>3,153</li></ul>
計	1	3,153	3,154	0	С	3,153	0			

# 給与費明細書

1. 特別職

1. 特別職					給 4	事 費					単位:十円
	区分	職員数	報酬	給料	期末手当支給率	期末手当	その他手当	計	共済費	合 計	備考
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
補正後	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
州 工 妆	その他の特別職	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	計	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
補正前	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
11111111111	その他の特別職	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	計	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
比較	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
上 权	その他の特別職	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
	計	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

# 給与費明細書

一般職

(1)総括

単位:千円

区分	職員数		給 4	<b>弄</b> 費		共済費	승 計	備考
区加	- 概貝数	報酬	給 料	職員手当	計	共併負	П Ы	·// / / / / / / / / / / / / / / / / / /
補正後	人 1(3)	7,260	6,747	5,963	19,970	4,332	24,302	
補正前	人 1(3)	7,260	6,747	5,927	19,934	4,332	24,266	
比較	人 0(0)	0	0	36	36	0	36	

※児童手当を除く

※()内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数(外書き)

単位:千円

	区分	管理職手当	通勤手当	扶養手当	住居手当	期末勤勉手当	時間外手当	特殊勤務手当	管理職員 特別勤務手 当	単身赴任手当	教員特別手当	合 計
職員手当の内訳	補正後	0	171	276	0	5,079	437	0	0	0	0	5,963
^> r1 b/(	補正前	0	171	240	0	5,079	437	0	0	0	0	5,927
	比較	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	36

### (2)給料及び職員手当の増減額の明細

単位:千円

区分	増減額	增減事由別內訳	説明	備 考
		制度改正に伴う増減分 0	0	
給 料	0	昇給に伴う増減分 0	0	
		その他の増減分 0	0	
		制度改正に伴う増減分 36	制度改正に伴う増額 36	
		昇給に伴う増減分 0	0	
職員手当	36	その他の増減分 0	0	